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Republika e Kosov6s

Republika Kosova

Republic of Kosovo

Komuna Gjilan

Opstina Gnjilane

Municipality of Gjilan

Islamic Relief Kosova

Drejtoria pdr.Bujqdsi dhe Pylltari

Direkcija za Poljoprivredu Sumarstvo

Department of Agriculture Forestry

Bazuar ne marrevesh-ien e bashkepunimit te Islamic Relief- ZFa ne Kosovd dhe Komunds se

G-iilan-it. Drejtoria per Bujqesi dhe Pylltari. ne bashkepunim me oreanizat€n Islamic Relief hapin
thirrien e aplikimeve per subvencionim me "Panele Solare".

Vazhdohet - thirrja pdr aplikim per te gjithe fermeret e Komunds se Gjilanit, per fermere te
interesuarit pdr Panele Solare.

oariil.q.: 25.01.2024

PER/ZNTO PEr Fermerit e Komun6s sd Gjilanit
Njoftim Zyrils sd Kryetarit tE Komun6s sE Gjilan-it z.Alban Hyseni

NGA/OD/FROM: Drejtoria pdr Bujq6si dhe Pylltari - z.Bajram Isufi

TEMA/SUBJEKAT/S UBJECT :

Thirrje pdr Aplikim pdr subvencionim me ooPanele Solare"
p€r fermerdt e Komun6s sd Gjilanit !

I.PANELE SOLARE 16 ( me kapacitet 3.6 KW )



Kriteret qE duhet ti plot6sojd aplikuesi pdr Panele Solare:

P€rparesi kand fermeret te cilet plotesojne kdto kritere:

1. Fermerdt qe mbareshtojne se paku 10 krere lope, 100 dele - dhi

2. Fermeret qe mbareshtojne pula vojse ose brojler mbi 2000 mije cope

3. Fermeret qe prodhojne perime ne! serra mbi 500m'?

4. Fermeret qe kultivojne peme drufrutore ose pem6 te im€ta mbi t hektare

5. Fermeret qe kultivojne perime ne fushe te hapur mbi 0.5 hektard

Dokumentacioni i nevojsh6m pdr Panele Solare:

1. Kopja e leternjoftimit te Republikes sd Kosoves

2. Vertetimi i tatimit ne prone (origiinal)

3. Fleta poseduese e patundshmdrise (original)

4. Certifikata e bashkesise familjare

5. Regjistri i kafsheve nd ambulancat veterinare (AVU)

6. Per pemetaret dhe perimtardt - raporti EFR-se

7. Mbareshtuesit e pulave vojse, brojlereve te sjellin deshmine e raportit te EFR-se

Fermeret perfitues duhet.te participojne me 20oh te gmimit real te Paneleve Solare.

Afati per aplikim eshte i hapur 15 (pes6mbdhjetd) dite pune nga data 25.01.2024 deri me

14.02.2024

Aplikimet t€ dordzohen ne Qendr6n pdr Shdrbim me QytetarE.


